CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 110/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a viabilização, o mais urgente possível, junto à concessionária de

energia elétrica  EDP  Espirito Santo, de um estudo em toda rede de iluminação pública

do Bairro de Fátima, no que diz respeito à substituição, com a máxima urgência

possível, dos postes de madeira que estão apresentando sério risco de queda.

Importante destacar que esta Vereadora já protocolou oficio ao Prefeito

Municipal solicitando a substituição dos postes nas Ruas Arnaldo Índio do Brasil e

Osvaldo Pinto de Oliveira, ambas do Bairro de Fátima, conforme cópia do oficio em

anexo. Ocorre que em visita ao bairro, após referida solicitação, verificamos a existência

de vários outros postes em situação precária, necessitando de substituição.

0 pedido foi feito pelos moradores, que esperam contar com as ações

necessárias do Poder Público para eliminação de tais riscos, levando segurança e

tranquilidade a todos.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 12 de
julho de 2021.

tekhl OLI-  EIRA
Vere dor

AMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 22 de junho de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN N° 169/2021

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
DD. Prefeito Municipal

Ref.:  Solicitando substituição postes de madeira que se encontram em péssimas
condições

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste

solicitar a V. Exa. que viabilize junto à concessionária de energia elétrica  EDP

Espirito Santo um estudo de ações urgentes para substituiçao dos postes .de

madeira que se encontram em péssimas condições nas Ruas Arnaldo Índio do

Brasil e Osvaldo Pinto de Oliveira, no Bairro de Fátima.

Verifica-se, conforme fotos anexas, as condições precárias nas quais se

encontram alguns postes apresentando risco iminente de desabamento, gerando

muita insegurança aos moradores daquelas ruas.

Diante do exposto e certo de contar com as ações necessárias para a eliminação

de tais riscos levando a devida tranquilidade aos moradores, registro desde já o

meu agradecimento.

Atepciospipente.,

FAA1--1 OLI EIRA
Vereadora

Praga Nossa Senhora do Libano, na 30 - 20  Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

AMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Praga Nossa Senhora do Líbano, n.° 30- 29- Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (2.7) 3258-3000 - 3258-2588

AMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Praça Nossa Senhora do .íbano, na 30- 2 Andar — Centro,  Joao  Neiva, ES - CEP: 29.680-000
Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4